
—  32  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 184-3-2011

       Approvazione degli atti di procedure
di valutazione comparativa    

      Si comunica che sono stati pubblicati, mediante affissione all’albo 
della divisione del personale docente dell’Università degli studi di 
Roma Tre, sito in via Chiabrera n. 199, 5º piano - Roma, i decreti di 
approvazione degli atti delle procedure di valutazione comparativa per 
posti di ricercatore a tempo determinato come riportato nella seguente 
tabella:  

 Facoltà  S.S.D.  Indizione
con D.R. del 

 Avviso
in G.U. 

 Affissione 
albo  

 Biologia  BIO/10  n. 677 del 
07/05/10 

 n. 38 del 
14/05/10  20/02/11 

 Biologia  BIO/19  n. 1461 del 
07/05/10  

 n. 70 del 
03/09/10   20/02/11  

 Ingegneria  ING-
IND/22 

 n. 1466 del 
23/07/10 

 n. 70 del 
03/09/10   20/02/11 

 Scienze 
Geologiche 

 GEO/02 
e 
GEO/03 

 n. 697 del 
07/05/10 

 n. 38 del 
14/05/10  20/02/11 

 Scienze 
Geologiche  GEO/03  n. 1463 del 

23/07/10 
 n. 70 del 
03/09/10  20/02/11 

 Scienze 
Geologiche  GEO/09  n. 1465 del 

23/07/10 
 n. 70 del 
03/09/10  20/02/11 

   
 Dalla data di pubblicazione del presente avviso nella   Gazzetta Uffi-

ciale   decorre il termine per le eventuali impugnative.   

  11E001223 

   UNIVERSITÀ DI SALERNO
      Nomina della commissione giudicatrice per la procedura di 

valutazione comparativa a un posto di ricercatore, settore 
scientifico-disciplinare CHIM/08 - Chimica farmaceutica, 
presso la facoltà di farmacia.    

     IL RETTORE 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, 
n. 382 e successive modificazioni; 

 Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, recante norme per il reclu-

tamento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo mediante 
procedure di valutazione comparativa; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, 
n. 117, riguardante le modalità di espletamento delle suddette procedure; 

 Visto il decreto rettorale 26 marzo 2007, n. 989, pubblicato nella 
  Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale - n. 28 del 6 aprile 2007, con il 
quale è stata indetta, tra le altre, una procedura di valutazione compa-
rativa per la copertura, presso la facoltà di farmacia dell’Università di 
Salerno, di un posto di ricercatore per il settore scientifico-disciplinare 
CHIM/08 - Chimica farmaceutica; 

 Visto il decreto rettorale 1º aprile 2008, n. 1038, pubblicato nella 
  Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale - n. 30 del 16 aprile 2010, con 
il quale sono stati annullati, a partire dalla nomina della commissione 
giudicatrice, gli atti della suddetta procedura di valutazione comparativa 
e ne è stato consequenzialmente disposto il rinnovo; 

 Vista la designazione effettuata, ai sensi dell’art. 3, comma 3, del 
citato decreto del Presidente della Repubblica n. 117/2000, dal Consi-
glio della facoltà che ha richiesto il bando; 

 Visto il risultato delle elezioni indette con decreto rettorale 11 gen-
naio 2011, n. 35, tenutesi dall’8 al 9 febbraio 2011, per l’individuazione 
dei restanti componenti; 

  Decreta:  

  Ai sensi dell’art. 2 della legge n. 210/1998 è dell’art. 3 del decreto 
del Presidente della Repubblica n. 117/2000, è nominata la commis-
sione giudicatrice per la copertura di un posto di ricercatore come di 
seguito specificato:  

  Facoltà: farmacia - settore: CHIM/08 - Chimica farmaceutica
    un posto (  Gazzetta Ufficiale   n. 28 del 6 aprile 2007)  

 Componente designato: Fruttero Roberta - ordinario - Università 
degli studi di Torino - facoltà di farmacia. 

  Componenti eletti:  
 Alcaro Stefano - associato - Università degli studi di Catanzaro 

- facoltà di farmacia; 
 Guccione Salvatore - ricercatore - Università degli studi di Cata-

nia - facoltà di farmacia. 
 Il presente decreto verrà inviato, per la pubblicazione, alla   Gaz-

zetta Ufficiale   della Repubblica italiana. 
 Dalla data di pubblicazione decorre il termine di trenta giorni pre-

visto dall’art. 9 del decreto-legge 21 aprile 1995, n. 120, convertito, con 
modificazioni, nella legge 21 giugno 1995, n. 236, per la presentazione 
al rettore dell’Università di Salerno, da parte dei candidati, di eventuali 
istanze di ricusazione dei commissari. 

 Decorso il termine suddetto e, comunque, dopo l’insediamento 
della commissione non sono ammesse istanze di ricusazione. 

 Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato 
giuridico intervenute successivamente alla nomina non incidono sulla 
qualità di componente delle commissioni giudicatrici. 

 Fisciano, 15 febbraio 2011 
 Il rettore: PASQUINO   

  11E001203 

   UNIVERSITÀ TELEMATICA PEGASO
DI NAPOLI

      Nomina della commissione giudicatrice per la procedura di 
valutazione comparativa per la copertura di un posto di 
professore universitario di 1ª fascia, settore scientifico-
disciplinare M-PED/04 - Pedagogia sperimentale.    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210; 
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, 

n. 117 recante norme sulle modalità di espletamento delle procedure 
per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori a 
norma dell’art. 1 della legge 3 luglio 1998, n. 210; 

 Visto l’art. 8 dello Statuto dell’Ateneo ove si dice che il rettore 
provvede all’esecuzione delle deliberazioni del Consiglio di ammini-
strazione in materia scientifica e didattica; 

 Visto il decreto del Presidente del CTO n. 29 del 19 giugno 2008, 
prot. 1004/08, con il quale era indetta, tra l’altro, la procedura di valu-
tazione comparativa per la copertura di un posto di professore universi-
tario di prima fascia nel settore M-Ped/04; 

 Vista la successiva pubblicazione del decreto presidenziale n. 30 
del 19 giugno 2008 nella   Gazzetta Ufficiale   - 4   a    serie speciale - n. 50 
del 27 giugno 2008; 

 Vista la legge n. 230 del 4 novembre 2005; 
 Vista la legge n. 1 del 9 gennaio 2009 di conversione del decreto-

legge n. 180 del 10 novembre 2008; 
 Visto il decreto ministeriale n. 139 del 27 marzo 2009 avente ad 

oggetto: «Modalità di svolgimento delle elezioni per la costituzione 
delle commissioni giudicatrici di valutazione comparativa per il reclu-
tamento dei professori e dei ricercatori universitari»; 


